P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U
G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  I s a i a s  C o e l h o

REQUERIMENTO Nº 171/2022

Requeiro ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal, Vereador

Antônio Filho Botelho – Toninho Valflor, após ouvido o Egrégio Plenário,

nos termos do inciso VIII do artigo 147 da Resolução nº 001/91 combinado

com o disposto no inciso XII do artigo 12 da Lei Orgânica do Município,

que este expediente seja encaminhado ao Corpo de Bombeiro Civil

Voluntário de Embu Guaçu solicitando as seguintes informações:

 Atualmente existe algum convênio entre o Corpo de Bombeiro

Civil Voluntário de Embu Guaçu e a Prefeitura Municipal?

 Caso positivo, solicito o envio do contrato de celebração do

convênio.

 E como foram utilizados os valores das emendas impositivas

dos anos 2019/2020/2021 que os vereadores destinaram à

entidade?

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 07 (sete) dias do mês

de junho de 2022.

Isaias Coelho

Vereador - CIDADANIA